
Contacto

Teléfono 987540089
Fax 987542479
Correo Electrónico secretaria1@villafrancadelbierzo.org

Dirección Postal

Mayor
(24500) Villafranca del Bierzo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 672/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2020 a
las 17:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villafranca del Bierzo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villafrancadelbierzo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9s4Zs0IQ2TYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la Playa Fluvial de Villafranca del Bierzo en el Río Burbia

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45111100 - Trabajos de demolición.
45262310 - Trabajos con hormigón armado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
PLAYA FLUVIAL DE VILLAFRANCA DEL BIERZO
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

TREVIJANO
(24500) Villafranca del Bierzo España

Oferta económica más ventajosa

Acta de Resolución

http://villafrancadelbierzo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9s4Zs0IQ2TYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.851,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

E.C.K. BIERZO S.A.
NIF A24032831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:
— Precio: 66.550 euros (IVA inluido).
— Reducción Plazo de ejecución: 2 semanas.
— Ampliación Plazo de garantía: 3 años.
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al día siguiente a aquel en que reciba la notificación de la presente resolución.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28441078-edc8-46e3-a4ef-862b57c7a00d


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DEL BIERZO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(24500) VILLAFRANCA DEL BIERZO España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Apertura sobre administrativa
El día 08/09/2020 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE ELECTRONICO A

Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DEL BIERZO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(24500) VILLAFRANCA DEL BIERZO España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y documentación técnica

Observaciones: Presentación de ofertas previa invitación

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/09/2020 a las 00:00
Observaciones: 01-09-2020

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpBpRbQDL6SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005662359 |  2020-222997 | Thu, 17 Sep 2020 17:11:18:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154441780427509813616099988775881212225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpBpRbQDL6SXQV0WE7lYPw%3D%3D

